UBND TỈNH BÌNH THUẬN
            SỞ XÂY DỰNG

         Số: 2790/SXD-VP

V/v kế hoạch hưởng ứng chiến
dịch Làm cho thế giới sạch hơn

năm 2020

              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bình Thuận, ngày 23 tháng 9  năm 2020

                 Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Chiến dịch  Làm cho thế giới sạch hơn năm 2020  do  Bộ Tài
nguyên và Môi trường phát động tại Công văn số 4984/BTNMT-TTTNMT ngày
10 tháng 9 năm 2020; theo Công văn số 4158/STNMT-CCBVMT ngày 14 tháng
9 năm 2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động
hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn năm 2020; Giám đốc Sở Xây
dựng yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở
thực hiện kế hoạch hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn năm 2020
với chủ đề “Cùng hành động để thay đổi thế giới”, cùng chung tay hành động để
góp phần giảm thiểu, chống ô nhiễm rác thải nhựa với các nội dung sau:

- Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc treo băng rôn, pano, áp phích tại
trụ sở cơ quan làm việc và các địa điểm phù hợp nhằm tuyên truyền chủ đề về
Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2020 (theo mẫu Phuớn và khẩu hiệu
đính kèm).

- Công đoàn, Đoàn thanh niên tổ chức các hoạt động ra quân vệ sinh môi
trường như: Thu gom xử lý chất thải, rác thải; khơi thông dòng chảy, nạo vét
kênh mương….

- Toàn thể các bộ, công chức, viên chức và người lao động tích cực tham
gia hưởng ứng các phong trào như Ngày hội tái chế, Ngày hội sống xanh, Ngày
Thứ bảy tình nguyện, Ngày Chủ nhật xanh, Ngày không sử dụng túi nilon...;
phối hợp với các cơ quan truyền thông, báo chí tăng cường thông tin, tuyên
truyền về các hoạt động bảo vệ môi trường, các hoạt động hưởng ứng Chiến
dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2020, tập trung vào việc phân loại, thu gom
và xử lý chất thải rắn sinh hoạt, tuyên truyền về việc từ chối sử dụng sản phẩm
nhựa dùng một lần và túi nilon khó phân hủy.

- Giao Văn phòng Sở theo dõi; đề xuất biểu dương, khen thưởng, động
viên kịp thời các tập thể, cá nhân, có thành tích tiêu biểu trong việc sử dụng hợp
lý tài nguyên, quản lý, giải pháp, sáng kiến hiệu quả trong công tác bảo vệ môi
trường.

- Giao bộ phận quản trị mạng đăng tải nội dung văn bản này trên trang
thông tin điện tử của Sở.

2

Yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc cùng toàn
thể cán bộ, công chức, viên chức nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                              GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, VP (Tn).

     Xà Dương Thắng

	UBND TỈNH BÌNH THUẬN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-23T17:02:33+0700
	Việt Nam
	Xà Dương Thắng<thangxd@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-24T09:09:06+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!